Concil. Tom. 5.

C ij

catum peccatorē diabolo obstrin-
gebat, obstrictumque diabolus in
mortem præcipitem agebat, res
humanæ in summum discrimen ad-
ductæ cernebantur, nec vlla libe-
rationis spes sese offerebat. Quare
prophetæ, qui animarum medici
destinati fuerant, concionabantur
quidem, & incusabant: verum ubi
inflictum vulnus humana industria
maius esse animaduertebant, cæle-
stis medici opem implorabant. &
hic quidem aiebat: *Inclina calos*, Psal. 143.
& descend. aliis, Sana me Domine, ver. 5.
& sanabor. aliis, Excita potentiam Ier. 17. c.
tuam, & veni ad saluandum nos.
alius, *Numquid vere Deus habita-* 3. Reg. 8.
bit inter homines? alius, *Cito antici-* ver. 27.
pent nos misericordia tua, quia paupe-
res facti sumus nimis. alius, *Heu me,* Mich. 7.
perit pius a terra, & non est inter ho- ver. 2.
mines qui equitati studeat. alius,
Deus in adiutorium meum intende, Psal. 69.
Domine ad adiuuandum me festina.
alius, *Adbuc pusillum, & qui ven-* Hab. 2.
turus est veniet, & non tardabit. ver. 3.
alius, *Errauit sicut ouis qua periiit;* Psal. 118.
quare seruum tuum Domine speran-
tem in te. alius, *Deus manifeste ve-* Pf. 49. v. 3.
niet, Deus noster, & non filebit. Ille
igitur, qui suapte natura rex est,
humanam naturam tyrannide op-
pressam non despexit, neque per-
misit misericors Deus, ut perpetuo
obligata diabolo teneretur: fed ve-
nit ille, qui semper præsens adeat;
propriumq; sanguinē nostri causa
in redēptionis precium profundēs,
& carnem quam e Virgine suscep-
rat, in commutationem morti de-
dens, mundū a legis maledictio re-
demit, morteque mortē destruxit.
Atq; huc illud Pauli tēdit: *Christus,* Gal. 3. v. 13.
ait, *nos redemit de maledicto legis.*

VIII.

Qui itaque nos redemit, o Iudae, non purus est homo; humana enim natura peccati seruitute oppressa tenebatur: sed neque tantum quoque Deus erat humana natura destitutus; corpus enim habebat, o Manichae. nisi enim me induisset, me non saluasset. verum in ventre Virginis qui sententiam tulera, ille me condemnationi obnoxium assumpsit. Ibi ergo admiranda commutatio interuenit. dato namque Spiritu accepit carnem; idem cum Virgine, & ex Virgine. Et Spiritus quidem obumbravit, ille vero ex illa carnem induit. Si alius est Christus, & alius Dei Verbum, iam non Trinitas in diuinis erit, sed quaternitas. Noli dispensationis tunicam desuper contex tam scindere: noli discipulus esse Arii. Ille enim impie essentiam secat: tu noli diuidere coniunctionem, ne diuidaris a Deo. Sed dic, obsecro ecquisnam apparuit iis, *Luc. 1. vers. 79.*